tellectiuū. **En** i li. de ecclesiasticis dogmatibus dicitur. Neque duas animas dicimus esse in uno homine. sicut Jacobo et alij sicut scribunt. unam animam qua anima corpus et immixta sit sanguini. Alteram spirituale quod rationem admittit. Sed dicitur unam et eandem esse animam in homine: quod et corpus sua societate vivificat et seipsum sua ratione disponit. Pro huius maiori declaratione dicitur b. Tho. i. j. pte. q. lxxvij. art. iij. q. Plato posuit duas animas esse in corpore uno etiam secundum organa distinctas quibus diversa vite opera attribuebat: dicens. Animam nutritivam esse in epate. concupiscibilem in corde. cognitivam in cerebello. Quam opinionem Aresto. reprobatur in li. de anima. Appetere autem hoc esse impossibile. scilicet plures anime in uno corpore esse differetes per essentialia per istud. quod una operatio anime cum fuerit intentio. impedit aliam: quod nullo modo continget. nisi principium actionum esset per essentialia unum. Ponit et alias duas rationes quas ibi potes videre. Dicendum est quod quod eadem numero est anima in homine nutritiva. sensitiva. et intellectiva. Quomodo autem hoc contingat defacili considerari potest. si quas duas species et fortiter attendat. Inveniuntur enim. species rerum et forte differre ab invicem. sicut perfectum et imperfectum. Sicut in rebus ordinatae sunt perfectiora inanimata. et animalia plantis. et homines brutis. Et in singulis horum generum sunt gradus diversi. **I**dem Aresto. i. viij. metaph. assilatur rebus species numeris quod differunt specie secundum abditum vel subiectum unitatis. Et i. ij. de anima operatur duas animas species figurarum quod una continet aliam. Pentagonus continet tetragonum et excedit. Sic anima intellectiva continet in se sua virtute quod quibus habet anima sensitiva brutorum. et nutritiva plantarum. Sicut superficies quod habet figuram pentagonam non per aliam figuram est tetragona et per alias pentagona. quod superfluet tetragona ex qua in pentagona continetur. Sic non per aliam animam sortis est homo. et per aliam sortis est animal. sed per unam et eandem. Et in embryo prius habet animam sensitivam. tamen hec abjecta abveniunt perfectiori. scilicet rationali quod est intellectiva et sensitiva sicut b. Tho. **Q**uis autem in homine nutritiva et sensitiva coniungitur et prius dicitur potest quod anime: tamen aliquando anime dicitur. Et de anima nutritiva potest intelligi illud. quod dixit Petrus christo. Animam meam pro te ponam. id est vitam quod pertinet vivere ad nutritivam. Alienatur enim ab intellectu actu presenti et ab omni sensatone. adhuc potest vivere ut fuit in Paulo. sed non alienatur a nutritiva. De anima sensitiva dicitur Job. xij. Qui amat animam suam perdet eam. Ibi in ea est relatio simplex. Et est sensus. Qui amat animam suam rationalem. vere perdit. id est mortificat animam sensuales suam. scilicet quod ad illicita ad quod inclinatur. ut a visu. auditu. ab appetitu illicitorum venereorum. et hominum. De anima intellectiva intelligitur illud Job. xij. Animam meam in manibus meis posito. Et per. Anima mea in manibus meis spiritus. id est discussio rationis quod pertinet ad animam intellectivam in manibus. id est in operibus meis ad considerandum si licita sunt vel illicita. Et de hac triplici sicut potest exponi illud Job.

r. Bonus pastor animam suam ponit pro ovibus suis. Sive intelligatur illud de plato quod ab subditos. Sive moraliter de quocumque virtuoso quod ab greges cogitationum. affectionum. et operationum. ut tamen quod oves sint cogitationes et actiones innocentie et obedientie mansuetudinis et pacie ac beneficentie et hominum. Talis enim si est bonus. ponit si expedit pro servatione ovium. et animam nutritivam. id est vitam sensitivam. animam respiciendo. auditu ad monendo. discurrendo pro salute eorum. Animam intellectivam orando. meditando. studendo. predicando et hominum. **f**igura in Jacob quod vngas populeas et amigdalinas ponebat partim decoctas in aquis ante oves quod erat pastor dum bibebant. **Q**ue secundum Greg. i. moral. signatur exempla patrum partim secundum historiam. partim secundum sensum spirituale animam proponenda ut ex horum aspectu percipiant proposita variarum actionum virtutis Gen. xxx. **f**igura in David quod pugnat contra leones et vrsos pro ovibus suis. et sic morti se exponens. **j** Reg. xv. vij. **I**n Moyse etiam quod minavit gregem ovium ad interiora deserti. ubi vidit rubum ardere non consumi Exod. iij. **S**ic plato suis orationibus et exemplis debet oves subditas ab visione supernorum perducere. **S**ecundum hoc etiam potest exponi illud. Magnificat anima mea dominum. Nam quantum ad animam vegetativam magnificavit realiter dominum Iesum augmentando paulatim in utero et nutriendo. et sic fecit magnam corporaliter. **U**el etiam magnificavit generando ipsum secundum humanam operationem. et sic ostendit in se magnam dei potentiam. **E**t sic cum Maria sorore Aaron inuitat nos ad idem dicens. Cantate domino. glose ei magnificat. et. **E**xo. xv. Magnificat quantum ad sensitivam dominum exultanter. proponendo sensus suos et vincendo omnes passiones concupiscibilis et irascibilis. ut dicere possit illud apostoli. Magnificabit christus in corpore meo. **T**ertio magnificavit quantum ad intellectivam animam. videlicet affectu in divinis exultando. ibi. Exultavit spiritus meus. **I**ntellecui se quam perfectissimo. ibi. Quia respex. huius. an. sue etc. **M**emozia recolendo beneficia sibi collata. quod se. mi. magis etc. et facta eloquia sicut locutus est etc. **E**t ad idem inuitat nos per dicens. magnificate dominum mecum **E**t sic magnificavit virtualiter.

Quoniam autem anima ratio. **S. j.** nalis corpori. non mediante aliquo corpore nec mediante aliquo dispositione accidenti. sed per seipsum. Pro declaratione dicitur b. Tho. i. j. pte. q. lxxvij. art. j. q. cum anima uniat corpus ut forma est impossibile quod uniat aliquo corpore mediante. **C**uius ratio est. quod sic dicitur aliquid esse unum quomodo et ens. forma autem per seipsum facta esse in actu. cum essentialia sua sit actus. nec datur esse per aliquo medium. **E**tenim unitas rei composita ex materia et forma. est per seipsum forma. quod secundum seipsum uniat materie ut actus eius. **N**ec est aliquid aliud unius nisi agens quod facit materiam esse in actu. ut dicitur i. viij. metha. **E**tenim potest falsas esse opiniones illo. quod dixerit aliquo corpora esse media inter animam